



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

GK-05.7001.46.2019.MW

Kraków, 18 MAJ 2021

### Uczniowie szkół ponadpodstawowych

*Innowacje i Innowacje Uczniowie!*

Miasto Kraków od wielu lat realizuje liczne działania na rzecz klimatu i promowania ekologicznego stylu życia. Wśród nich są inicjatywy przygotowane specjalnie dla Was.

Zbliża się kolejny hakaton projektów społecznych skierowany do krakowskiej młodzieży. Tegoroczny YouthKraKHack nosi tytuł „Młodzi dla klimatu!”. 29 maja uczestnicy wydarzenia poświęcą swój czas na opracowanie projektów, dotyczących ochrony i neutralności klimatycznej. Zgłoszenia są przyjmowane do 22 maja.

Niezwykle istotna w przeciwdziałaniu zmianom klimatu jest również edukacja. Polecam Wam stronę internetową [krakow.pl/Klimat](http://krakow.pl/Klimat). W zakładce *Strefa wiedzy* znajdziecie nie tylko linki do materiałów edukacyjnych, ale także artykuły o inspirujących rozwiązaniach zastosowanych w naszym mieście oraz w innych miejscach na świecie. Wy również możecie dzielić się zdobytą wiedzą, pisząc o tym ważnym temacie w czasopiśmie skierowanym do uczniów krakowskich szkół ponadpodstawowych – „Młody Kraków”. Na jego łamach pojawiło się już kilka interesujących artykułów, ale mam nadzieję, że to dopiero początek obszernego cyklu tekstów proklimatycznych.

Działać na rzecz klimatu można też poprzez proponowanie własnych pomysłów. Miasto Kraków wsparło finansowo projekt stworzony przez Fundację Edukacyjną Nausika, dzięki czemu pod koniec kwietnia swoją premierę miała gra online. Uczestnicy mogli wcielić się w niej w rolę dyplomaty lub dyplomatki na szczycie ekologicznym w 2050 roku, poznać scenariusz świata po katastrofie klimatycznej, zabrać głos w obronie ginących gatunków i zniszczonych krajów. Interesujący projekt zrealizowali także uczniowie warszawskiego XXVII LO. „Graj w zielone” to gra, którą stworzyły trzy licealistki dla swoich młodszych koleżanek i kolegów, aby uświadomić im jak ważne są działania na rzecz środowiska. Taka forma – nauki przez zabawę – pomaga w zapamiętaniu informacji i motywuje do dalszego pogłębiania wiedzy.

Zachęcam Was do kreatywności w inspirowaniu innych nawet do drobnych codziennych zmian – wybierania roweru zamiast samochodu, segregowania odpadów, stosowania zasad zero waste itp. Twórcie też własne inicjatywy i zdobywajcie wiedzę na temat klimatu oraz ekologii. Wiele zależy od Waszej aktywności.

Serdce mi  
pochwalajcie

z up. PREZYDENTA MIASTA

Andrzej Kulig  
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Uczniowie krakowskich szkół ponadpodstawowych
2. GK-05 aa